De terra S. Cirici in villa Valde ad medietatem
plantationis data

Roclenus Nevernensium episcopus (1). Cognitum facimus omnibus
nostre ecclesie fidelibus presentibus et futuris qualiter concedo cuidam
villano nomine Bercherio et uxori ejus Adaliardi, arpentos duos qui
conjacent in pago Nevernense, in villa Valle, de terra ad medietatem
plantationis, per consensum Eldradi militis et Gozfridi, de quorum
beneficio adesse videtur. Est autem hec terra S. Cirici et terminatur
ita, in tribus partibus terra ejusdem S..Cirici, in quarta, via publica.
Infra istas terminationes concedo predictis lominibus prefatam
terram eo tenore ut infra quinquennium eam teneant et post quin=-
quennium unam medietatem advinealam rectoribus ipsius terr
reddant, et ex alia medietate denarios Il1l in censu persolvant sin-
gulis annis prenominato terre rectori, et postea quicumque voluerint
faciant. Et si neglegentes fuerint duplicatum eum componant et
propter hoc non perdant. Actum est civilate Nevernis. S. Rocleni
presulis, S. Guidonis decani. S. Floterii pr. S. Gozlridi archiclavi.
S. Hugonis levite (2).

(1) Rocléne, évéque de Nevers, de 982 a 1011 Il parait dans une foule d’actes.
Cette affaire fut conclue vraisemblablement dans les derniéres années de sa vie.

(2) Ms Gaigniéres, lat 9207, fol. 17, abrégé : Roclenus dat cuidam villuno
nomine Bercherio et uxori Adaliardi a/pcnlos 2 qui conjacent in pago Never-
nensi in vilta Vallede ad medietalem ptan{auoma Tunc erat Guido decanus
et Gosfridus archiclavus.
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XI: sicele, Nevers. — Vente par Girbert aux chanoines de
Saint-Cyr d'unc terre située & Arzembouy, pour le prix de
quatre sols et demi et deux septiers de vin.

Ms: Bibl. Nat. Coll. Fontanieu, 521 ( n. acq. fr., 7819, carta LY, fol. 409.

De terra apud villam Arcum S. Cirico
et canonicis vendita

In nomine summe et individue trinitalis patris et filii et spiritus
Sancti. Notum sit omnibus hominibus tam futuris quam presentibus
quod KEgo Girbertus vendo S. Cirico ejusque canonicis, apud Arcum,
quamdam terram quam ego sum visus hahere, omnisque mea gene-
ratio ad quam pertinere videtur. Terminalur aulem ita in uno latere
terra S Cirvici, in una fronte terra Bernardi militis. ex aliis duabus
partibus via publica. Accipio autem in pretio a S. Cyrico et ejus
canonicis quatuor solidos et dimidium et duo sextaria vini. Ut autem
melius teneatur et certius. ego ipse cum meis parentibus ad quos
pertinere videbatur, flemavi. Si vero quelibet persona falso opposita
huic venditioni contradicere voluerit nullo modo adquirat, sed coactus
auri libram componal postquam f{irma et stabilis, sicut a me et amicis
parentibus factum est, permaneat. Actum est Nevernis publice.
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An g98, septembre, Nevers. — Une femme serve Ermen-
garde se présente a I'évéque Rocléne dans le but d’obtenir
un arpent de terre qu’il lui accorde a elle et & ses héritiers,
a Parigny, moyennant un cens annuel de 4 deniers, a payer a
la chambre des chanoines

Ms: Bibl. Nat. Coll. Fonlanieu, 521 (n. acq. {r., 7819), carta LVI, fol. 413. —
Ms Gaignieres, lat. 9207, fol. 17, abregé: Ifdem Roclenus censualiler concedit
Emengardi femine wvineam arpentum unum cum masnilo, anno Il regnanie
Roberto rege S. Rugembaldi decani. S. Umberti abbalis

De vinea cum manislo apud Patriniacum
sub manufirmatione data

Roclenus gratia domini nostri Jesu Christi Nevernice sedis episco-
pus. Notum fieri volumus omnibus nostre ecclesie tidelibus presentibus
et absentibus sive futuris, qualiter veniens anle nostram presentiam
quedam femina nomine Ermengardis, petens humiliter ut quemdam
vineam, scilicet arpentum unum cum masnilo, censu aliter concedis-
semus. Est autem ex terra S. Cyrici et in villa Patriniaca (1) et
terminatur ita in duabus partibus, ex ipsa terra in aliis duabus par-
tibus vie publice. Cujus pelitiorie suscepta concessimus jamdicte
femine prefatam vineam cum masntlo el carlam scripti lecimus eo
tenore ut illa et unus heres ejus post eam teneant et possideant. Et
annis singulis festivitate S. Cyrici denarios 11l in camera fratrum
in censu persolvant. Et postea teneanl el possideant sine ulla contra-
dictione nostra vel successorum’ nostrorum; de quo si neglegentes
fuerint de censu duplicatum eum componant, et propter hoc non
perdant. Ut autem hec scripti firmitas melius sit corroborata, manu
propria firmavimus et clericorum seu laicorum manibus firmart
‘jussimus. Actum est civitate Nevernis publice. Roclenus episcopus.
5. Ragembaldi decani, S. [luberti abbatis. S. Acmardi prepositi.
S. Maginerii presbyteri S. Tetbaldi presbiteri. Telbertus preshyter
scripsit. S. Rodulfi cancellarii et data in mense septembris anno 11
regnante Rotberto rege.

(1) Evidemment Parigny-les-Vaux, prés Nevers.
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XI¢ siecle., — Pénélré de la crainte de Dieu et du désir
du ciel, Ictier, convaincu de ses iniquilés, abandonne au
chapitre de Saint-Cyr le droit de Salvamentum et toutes les
coutumes (u’il possédait sur les vaux de Nevers, droits
donnés jadis a ses prédécesseurs par 1'évéque Rocléne (982-
1010).

Ms : Bibl. Nat. Coll. Fontanicu, 521 (n. acq. fr., 7819), carta L. VII, fol. 417

De Salvamento vallium quod Icterius
et Roclenus dimiserunt

Deus omnipotens, neminem mortalem in hoc solo {fluctuantem,
absque peccati macula posse subsistere cernens, ideoque eternum
Gehenne ignis incendium necessario ipsum promerentem , vitam
amissurum perhennem omnium ipse medicorum doctissimus morbi
hujus ad mortem iter agentis medicamen vivificam ac leve licet sit
illi grave pie misericorditer que ei concessit. Quo sibimet aminicu-
lante Deo mederi ipse possit quemadmodum quibusque possessionem
videlicet non minimam accommodavit qualinus eam in honispeties (1)
dividentes in pauperibus scilicet erogando, in sanctas vero ecclesias
restituendo atque accrescendo, ceterisque inhumerabilibus bonispe-
ciebus distribuentes thesaurum in celo sibi centuplicatum reponant
ac post lLominis exitlum se regnaluros in eternum cum Christo
gaudeant. Quod prorsus ego nomine lcterius (2) Dei gratia non
“ignorans, notum fieri volo omnibus Sancte Dei ecclesie fidelibus
quod sancto taclus spiritu intrinsecus mearum nec non parenium
reminiscens iniquitatum, dominorum meorum consensu ac amicorum,
dono et dimitlo Deo atque Sancto Cyrico cleroque ibi servienti ac